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Comuités Consultivos

Para Modificacion de las Reglas del Mercado

Comité Consultivo de Analisis de las Reglas del Mercado
para Centrales Externas Legadas y Contratos de Interconexion Legados (CCARM-Legados)

Integrantes

Fecha de actualizacion: 30/abril/2018

Titular

Suplente

Miembros con derecho a voto

Martin Maximino Vivar Lopez

Margarito Sanchez Bautista

Presidente martin.vivar@cenace.gob.mx margarito.sanchez@cenace.gob.mx
Daniel Paniagua Silva Luis de la Torre Mena
CENACE . ) .
daniel.paniagua@cenace.gob.mx luis.delatorre@cenace.gob.mx
Adrian Olvera Alvarado (CFE) Jorge Arturo Jardon Hernandez (CFE)
adrian.olvera@cfe.gob.mx jorge.jardon@cfe.gob.mx
Generadores

Salvador Bricio Torres Cano (Iberdrola)
storres@iberdrola.com

Edgar Israel Moreno Gallegos (Mitsui)
emoreno@mpa.mx

Suministradores
de Servicios Basicos

Hugo Wilebaldo Bernal Diaz (CFE)
hugo.bernal@cfe.mx

David Salvador Velasco Olmos (CFE)
david.velasco@cfe.mx

Suministradores
de Servicios Calificados

Juan Antonio Zapata Garcia (Buenavista)
antonio.zapata@fisterraenergy.com

Alejandro Ledesma Moreno (SUMEX)
aledesma1968.al@gmail.com

Usuarios Calificados
Participantes del Mercado

Vacante por no existir ninguin habilitado en el MEM

Usuarios Calificados
no Participantes del Mercado

Edgar Alvarado Dominguez (Ombudsman)
edgar@oem.org.mx

Edgar Lopez Satow (Ombudsman)
edgar.ls@oem.org.mx

Centrales Externas Legadas

Alex Vicentico Pérez Sanchez (Enel)
alex.vicentico@enel.com

Ricardo Whaley Rodriguez (Enel)
ricardo.whaley@enel.com

Contratos de Interconexion Legados

Omar Humberto Fernandez (Techgen)
humberto.fernandez@techgen.mx

Kevin Alexander Piccolo Gutiérrez (Igsapak)
kpiccolo1971@gmail.com
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Secretaria de Energia

Fernando Madrazo Vega
fmadrado@energia.gob.mx

Omar Josué Sanchez Bermldez
ojsanchez@energia.gob.mx

Comision Reguladora de Energia

Enriqgue Guzman Lara
eguzman@cre.gob.mx

Christian Eduardo Lastire Olmedo
clastire@cre.gob.mx

Transportistas

Gerardo Aguirre Rivadeneyra (CFE)
gerardo.aguirre@dt.cfe.mx

Carlos Gonzalo Meléndez Roman (CFE)
carlos.melendez@dt.cfe.mx

Distribuidores

Moisés Rodriguez y Castillo (CFE)

moises.rodriguez@cfe.mx

Vladimir Ochoa Ramirez
vladimir.ochoa@cfe.gob.mx

Miembros sin derecho a voto

Generador de Intermediacion

Cesar Ramos Ramirez
(CFE de Intermediacion)

cesar.ramos@cfe.mx

Omar Manuel Pérez Marrero
(CFE de Intermediacion)
omar.perezm@cfe.mx

Los miembros del CCARM-MEM designaron como Secretario Técnico: Erika Constancia Badillo Uscanga
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